
 

 

DECRETO Nº 4.229, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002, DE 
06 DE SETEMBRO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 

JOARES TREVISOL, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, 
especialmente aquelas contidas nos incisos VII, IX e XIII, 
do art. 88, da Lei Orgânica Municipal; tudo combinado com 
o inciso II, do art. 37, da Constituição Federal/1988, com a 
Emenda Constitucional nº 19, de 04.06.98; e, 
especialmente tendo presentes os termos constantes da 
homologação final dos candidatos aprovados, segundo 
disposições do Edital nº 002/2023; 
 

DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público dos candidatos 
aprovados com média final igual ou superior a cinco (5,0), para provimento de cargos 
em caráter efetivo do Quadro da Administração Municipal, conforme consta no Edital nº 
002, de 06 de setembro de 2023, conforme Anexo I. 
 
Art. 2º - A nomeação obedecerá à ordem rigorosa de classificação contida no presente 
Decreto e, com base neste, far-se-á a competente convocação de acordo com a 
necessidade do serviço público municipal durante a vigência do certame e de acordo 
com o número de vagas estabelecidas no edital do Concurso Público nº 002/2023. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM - SC, 03 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
 

JOARES TREVISOL 
Prefeito Municipal 

 

Publicação e Registro: Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM no dia 

_____/_____/_____, Edição nº. __________ conforme art. 20 da Lei Orgânica Municipal, 

Lei Municipal nº 490/2012 e Decreto Municipal nº 2321/2012. 

 
 

ALCINDO PEROSA 
Secretário da Adm. e da Fazenda 



 
 

 

 

 

ANEXO I 
 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023   

 
 

PROFESSOR II - ARTES 40 HORAS 
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class. 

0138 GEMILE JOANA MENEGATT DA IGREJA 2,80 0,68 1,45 0,75 5,68 5,68 APROVADO(A) 1º 

 

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 40 HORAS 
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class. 

0035 LUIZ CLAUDIO RIBEIRO 2,80 1,70 1,45 0,75 6,70 6,70 APROVADO(A) 1º 

0026 MARLI FATIMA MICHELUZZI DA SILVA MATOS 2,80 0,68 0,87 1,00 5,35 5,35 APROVADO(A) 2º 

0071 PATRICIA JULIANA FRANÇA BLEICHWEL 2,00 1,02 0,87 1,25 5,14 5,14 APROVADO(A) 3º 

0095 ELIS REGINA ZACARON 2,40 1,02 0,87 0,75 5,04 5,04 APROVADO(A) 4º 

 

PROFESSOR II - LINGUA INGLESA 20 HORAS 
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class. 

0080 MARCO AURELIO MANICA 3,60 0,34 1,16 1,00 6,10 6,10 APROVADO(A) 1º 

0012 MARIÉLI GIOVANA EVANGELISTA 2,40 0,68 1,45 0,75 5,28 5,28 APROVADO(A) 2º 

 

PROFESSOR II - SÉRIES INICIAIS e EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS 
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class. 

0032 CRISTINA MATOS RIBEIRO 3,60 1,36 0,58 0,75 6,29 6,29 APROVADO(A) 1º 

0008 ANA DHULY PRADO ZARPELLON 2,80 1,02 1,16 0,75 5,73 5,73 APROVADO(A) 2º 

0067 JACKLINE DALMOLIN ODORIZZI 3,60 0,68 0,58 0,75 5,61 5,61 APROVADO(A) 3º 

0134 ELIANE BONEMBERGER MULLER 3,20 1,36 0,29 0,75 5,60 5,60 APROVADO(A) 4º 

0123 SUELEN GARAY FIGUEIREDO JORDAO 1,60 2,38 0,87 0,75 5,60 5,60 APROVADO(A) 5º 

0005 SIRLEI FISCHER 2,40 1,70 0,29 1,00 5,39 5,39 APROVADO(A) 6º 

0128 SOLANGE DALABRIDA SOTEL 3,20 1,02 0,58 0,50 5,30 5,30 APROVADO(A) 7º 

0088 EDIELI DE SOUZA PIOVESAN 2,40 0,68 1,45 0,75 5,28 5,28 APROVADO(A) 8º 

0050 ROSANGELA DE SOUZA SOARES  3,20 0,68 0,58 0,75 5,21 5,21 APROVADO(A) 9º 



 

 

 

 

0003 ADRIANA APARECIDA TELES PEREIRA PELOZATO 2,80 1,36 0,29 0,75 5,20 5,20 APROVADO(A) 10º 

0137 ELISIANE OSÓRIO FAGUNDES 2,40 0,68 0,87 1,25 5,20 5,20 APROVADO(A) 11º 

0093 JORGE JAIR ALVES JUNIOR 2,80 1,02 0,87 0,50 5,19 5,19 APROVADO(A) 12º 

0039 MARILENE MACULAN RAISEL 2,80 1,02 0,58 0,75 5,15 5,15 APROVADO(A) 13º 

0049 SIMONE LUCIANO MILLES 2,80 1,02 0,58 0,75 5,15 5,15 APROVADO(A) 14º 

0036 MARCIA RODRIGUES LINS 2,80 0,68 0,87 0,75 5,10 5,10 APROVADO(A) 15º 

0133 SIMONE RAMPON SOUTHIER 2,40 1,02 1,16 0,50 5,08 5,08 APROVADO(A) 16º 

0051 EDINÉIA ALBERTI 2,80 0,34 1,16 0,75 5,05 5,05 APROVADO(A) 17º 

0048 SABRINA DA SILVA SLONGO 2,40 1,02 0,87 0,75 5,04 5,04 APROVADO(A) 18º 

0029 SILMARA DE FATIMA CARNIEL SILVEIRA 3,20 1,02 0,29 0,50 5,01 5,01 APROVADO(A) 19º 

 
 


